类别号标记：B
慈文广建〔2017〕5号                签发人：方向明

对市十七届人大一次会议第231号建议的答复

张松军代表：

    您提出的《关于加大对农村文化体育等公共惠民工程支持力度的建议》已收悉。经研究，现答复如下：

    当前，以公共文化服务供给侧改革为龙头的公共文化惠民工程，正日益成为我市各级党委、政府和人民群众共同关注的重要民生实事工程，这对于我市深入推进创新活力之城幸福美好慈溪建设有着十分重要的促进作用。市委宣传部与市文广局高度重视公共文化服务阵地建设，近年来，18个镇（街道）综合文化站建设达标率为百分之百，其中省特级综合文化站5个、一级综合文化站12个、二级综合文化站1个。全市行政村和社区基本实现了市级标准村落文化宫、社区文化活动中心全覆盖。此外，以文化礼堂为主要载体的基层文化阵地建设正如火如荼地开展，菜单式服务、信息化服务让市民足不出户就可以点选各类文化大餐，基层公共文化体育服务水平不断提高。
    根据您所提出的建议，今后我们将切实做好以下几方面工作：

一是加大农村文化礼堂建设。根据《慈溪市农村文化礼堂“十三五”规划（2016-2020）》文件要求，鼓励有条件修缮、改建文化设施的村建立农村文化礼堂，并把农村文化礼堂建设纳入宣传思想文化工作、文明创建、新农村建设、文化发展指数等考核。

二是加大对农村各项建设资金的整合力度。引导镇（街道）和涉农部门相关资金向文化礼堂建设倾斜，各村将农村文化礼堂管理运行纳入“四项经费”列支范围。

三是努力提升农村体育设施条件。继续保持对省级全民健身中心、中心村全民健身广场（公园）、中心村体育休闲公园、社区（行政村）多功能运动场建设的资金扶持，做好“一场一室一路径”的普及和后续跟进。

最后，感谢您对我市文化体育工作的支持和关心，希望今后继续保持联系，对我们的工作给予监督、指导和帮助。
慈溪市文化广电新闻出版局
                            2017年6月30日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市委宣传部、市财政局，新浦镇人大主席团。

联 系 人：施唯一
联系电话：63039269